РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ
ПАЛАТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН

В целях приведения Положения о Контрольно-счетной палате
муниципального образования Ардонский район в соответствие с Федеральным
законом от 0Е07.2021 года № 255-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный
закон "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и
отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь
статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания, Собрание
представителей муниципального образования Ардонский район Республики
Северная Осетия-Алания решает:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального
образования Ардонский район, утвержденное решением Собрания
представителей муниципального образования Ардонский район Республики
Северная Осетия-Алания от 17.03.2023 № 17/7, следующие изменения:

1.1. В статье 16:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Проверяемые органы и организации, в отношении которых контрольно
счетная палата вправе осуществлять муниципальный финансовый контроль или
которые обладают информацией, необходимой для осуществления внешнего
муниципального финансового контроля, их должностные лица, в установленные
законом субъекта Российской Федерации сроки обязаны представлять по
запросам контрольно-счетной палаты информацию, документы и материалы,
необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических
мероприятий.»;

б) дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. При осуществлении внешнего муниципального финансового контроля

контрольно-счетной палате предоставляется необходимый для реализации их

полномочий постоянный доступ к муниципальным информационным системам в
соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рухс» Ардонского района
РСО-Алания и разместить на официальном сайте муниципального образования
Ардонский район Республики Северная Осетия - Алания -  www.ardonl5.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

2

Глава МО Ардонский район
Председатель Собрания представите.

г. Ардон
21 сентября 2023 года
№23/4

В. Марзаев

http://www.ardonl5.ru